

Buenos Aires, 16 de Mayo del 2017

CIRCULAR ACLARATORIA N° 2

LICITACION PUBLICA N° 76/2016 - EXPTE. TRE-SOF-0005117/2016

**"AMPLIACION DE POTENCIA INSTALADA E INSTALACION TOMAS DE POTENCIA
PARA PRUEBA DE CONVERTIDORES CCEE CHINOS – LINEA ROCA"**

ACLARATORIA CON CONSULTA

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Licitación Pública por medio autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 5°. Apartado "CONSULTA Y ACLARACIONES".

CONSULTA NRO 1:

"... En pliego de especificaciones técnicas... punto 8 se describen los gabinetes de tomas, que según esta descripción están formados por gabinetes con cerradura Yale y en su interior, borneras y un interruptor... pero en el plano D00810EL... se indica en la referencia A una caja con tapa de aluminio atornillada y en la referencia C una caja con toma y pulsador. ¿Cuál es la opción correcta que se debe cotizar para los gabinetes de toma...?"

RESPUESTA NRO 1:

En virtud de un error material, en el plano D00810EL, punto C donde dice "Caja DS4 con toma y pulsador" deberá leerse "Gabinete con interruptor automático tetrapolar para 380V+N, 250A. En consecuencia deberá cotizarse según lo establecido por el punto 8 del Pliego de Especificaciones Técnicas Particulares.

CONSULTA NRO 2:

"... En caso que haya que proveer la caja con pulsador... ¿Cuáles son los componentes que debe llevar este tablero y que función cumpliría el pulsador?"

RESPUESTA NRO 2:

En virtud de lo establecido en el punto 8 del Pliego de Especificaciones Técnicas Particulares, no corresponde la colocación de un pulsador.

CONSULTA NRO 3:

"...En Pliego de Especificaciones Técnicas Particulares, puntos 6 y 8 se pide cable tetrapolar 3x185/95 mm². ¿Se puede ofertar 3 cables unipolares de 185 mm² ... y cable unipolar de 95 mm²...?"

RESPUESTA NRO 3:

Se deberá cotizar según lo estipulado en los puntos 6 y 8 del Pliego de Especificaciones Técnicas Particulares.

CONSULTA NRO 4:

"... De acuerdo al documento D01290REL Disposición de Puesto de Transformación a Nivel KM5 el antenado está conformado por barras redondas de cobre de 2000 mm cada una. ¿Podrían informarnos la sección/diámetro de las actuales y confirmar que sean de cobre?"

RESPUESTA NRO 4:

Se confirma que las barras existentes son de cobre, de 30 x 2 mm.

CONSULTA NRO 5:

"...Según artículo 10 del Pliego de Condiciones Particulares se puede constituir una garantía por Anticipo Financiero del Contrato que puede ser hasta 20% del monto total adjudicado. ¿Dicho anticipo, en caso de ser requerido, debe ser detallado en nuestra oferta económica y en la planilla de cotización?"

RESPUESTA NRO 5:

En caso de ser requerido, el anticipo financiero será calculado en virtud de lo establecido en el Pliego de Condiciones Particulares sobre el monto total adjudicado. La Planilla de Cotización y la Oferta económica deberán confeccionarse según lo dispuesto en dicho cuerpo normativo y en las disposiciones del Pliego de Bases y Condiciones Generales.